ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОДАРНОГО
БЛАГОДАРНЕНСКОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

11.03.2013 г.                                                                                             № 77
г. Благодарный

Об организации общественных

работ в городе Благодарном
В целях создания условий для организации временной занятости и материальной поддержки граждан, ищущих работу, сохранения их мотивации к труду, руководствуясь Законом РФ «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае» и Положением об организации общественных работ, утвержденным постановлением Правительства РФ от 14.07.1997 г № 875, администрация г. Благодарного
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в городе Благодарном в 2013 году общественные работы для выполнения вспомогательных и других неквалифицированных работ в соответствии с Положением «Об организации общественных работ», утвержденным  постановлением Правительства РФ от 14.07.1997 года № 875.

2. Утвердить Перечень видов общественных работ в городе Благодарном согласно Приложению.
3. Проводить разъяснительную работу среди населения города Благодарного о видах и порядке проведения общественных работ.

4. Привлекать для участия в общественных работах граждан, зарегистрированных в ГКУ «Центр занятости населения Благодарненского района» в качестве безработных.
5. Контроль за выполнением возложить на управляющего делами Климову В.Н.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Глава города Благодарного                                                      С.А.Лобкарева

Приложение к постановлению

администрации города Благодарного

№ 77 от 11.03.2013г.
 Перечень видов

общественных работ в городе Благодарном
1. Благоустройство, озеленение и очистка территорий.

2. Выращивание овощных и плодово-ягодных культур.

3.Восстановление, ремонт и сохранение памятников, мемориальных площадок, приведение в порядок воинских захоронений, братских могил, кладбищ, зон отдыха, парков культуры, скверов.

4. Вырубка кустарников, деревьев, обрезка веток, уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора.

5. Работа вахтером, кастеляншей, гардеробщиком.

6. Косметический  ремонт зданий и сооружений.

7. Обрезка деревьев, кустарников.

8. Озеленение и благоустройство парков, зон отдыха и туризма, очистка пляжей.

9. Погрузочно - разгрузочные работы.

10. Подготовка элеваторов к работе.

11. Подсобные работы.

12. Подсобные работы при строительстве, ремонте, демонтаже  дорог, окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке, планировка обочин дорог.

13. Помощь в организации досуга детей в учреждениях культуры, детских садах, пионерских лагерях.

14. Помощь в проведении весенне-полевых работ.

15. Работа на току.

16. Ремонт и строительство дорожного полотна, дорожных конструкций, мотов.

17. Санитарная очистка внутриквартирных территорий и контейнерных  площадок от мусора и бытовых отходов.

18. Сезонные работы (подвоз товаров, уборка снега и т.п.)

19. Скашивание травы и вырубка кустарников.

20. Слесарные работы.

21. Уборка урожая различных культур.

22. Уход за престарелыми, инвалидами, участниками ВОВ.

23. Учет и оформление документов.

24. Благоустройство сдаваемых объектов строительства.
25. Упаковка готовой продукции

Управляющий делами                                                                    В.Н.Климова